

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
CAMARA MUNICIPAL CACHOEIRA DE MINAS-MG
Sistema de Informações Municipais

001/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL CACHOEIRA DE MINAS-MG

Período: Janeiro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
PROCESSO LEGISLATIVO	POSTO DE SERVICO SANTA BARBARA LTDA	64.407.620/0001-22	513	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	2,89	1.200,00	3.466,80
PROCESSO LEGISLATIVO	POSTO DE SERVICO SANTA BARBARA LTDA	64.407.620/0001-22	513	ALCOOL HIDRATADO PARA VEICULOS	LT	2,13	500,00	1.064,50
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	613	GAS DE COZINHA	UN	37,00	4,00	148,00
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	OVOS	DZ	3,20	12,00	38,40
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	FUBA	KG	1,60	3,00	4,80
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	SAL REFINADO	KG	0,90	2,00	1,80
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	TEMPERO DE ALHO E SAL	KG	3,90	2,00	7,80
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	SUCO CONCENTRADO CAJU	FR	2,20	5,00	11,00
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	LIMPADOR MULTI USO	UN	2,20	10,00	22,00
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	AGUA SANITARIA CLORO ATIVO	LT	2,00	3,00	6,00
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	PAPEL TOALHA	PT	2,10	20,00	42,00
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	CERA LIQUIDA INCOLOR	LT	2,75	6,00	16,50
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	ALCOOL PARA LIMPEZA	LT	4,00	3,00	12,00
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	FOSFORO PCTE C/10 CAIXINHAS	PT	1,80	2,00	3,60
PROCESSO LEGISLATIVO	TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - EPP	22.089.528/0001-11	713	REFRIGERANTE 2 LITROS GUARANA	UN	3,50	25,00	87,50
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	MANTEIGA COM SAL	UN	3,25	18,00	58,50
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	KG	2,25	12,00	27,00
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	POLVILHO AZEDO	KG	3,50	22,00	77,00
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	ACUCAR CRISTAL 05 KG	PT	7,47	10,00	74,70
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	OLEO DE SOJA	LT	3,50	8,00	28,00
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	CANELA EM PO	PT	1,00	2,00	2,00
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	1,80	6,00	10,80
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	DETERGENTE 500ML	VD	1,25	8,00	10,00
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	SUCO CONCENTRADO MANGA	FR	4,15	8,00	33,20
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	LEITE SAQUINHO	LT	1,60	20,00	32,00
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	UN	1,50	20,00	30,00
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	SABAO EM PO	UN	2,15	12,00	25,80
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	PEDRA DESINFETANTE	UN	0,90	80,00	72,00
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	PAO DE FORMA	PT	3,65	30,00	109,50
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	FERMENTO EM PO	UN	1,60	4,00	6,40
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	GUARDANAPOS DE PAPEL	PT	0,60	12,00	7,20
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	LUSTRA MOVEIS	FR	2,30	5,00	11,50
PROCESSO LEGISLATIVO	PEDRO DIONISIO PEREIRA - EPP	20.778.098/0001-10	813	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,60	12,00	7,20
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	MAIONESE 500G	UN	3,00	3,00	9,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	QUEIJO MUCARELA FATIADO	KG	15,00	24,00	360,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PAO FRANCES	KG	8,00	15,00	120,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PAO DE QUEIJO CONGELADO	PT	3,00	35,00	105,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	SUCO CONCENTRADO PESSEGO	FR	5,00	10,00	50,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	SUCO CONCENTRADO MARACUJA	FR	4,00	10,00	40,00

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
CAMARA MUNICIPAL CACHOEIRA DE MINAS-MG
Sistema de Informações Municipais

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL CACHOEIRA DE MINAS-MG

Período: Janeiro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	FARINHA DE MILHO	KG	3,00	2,00	6,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PAPEL INTERFOLHA	PT	8,00	12,00	96,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	SACO PARA LIXO 60 LITROS	PT	5,40	4,00	21,60
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	MORTADELA FATIADA	KG	10,00	8,00	80,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PAPEL HIGIENICO	PT	3,00	5,00	15,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	JARRA DE VIDRO	UN	16,00	1,00	16,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PANO DE CHAO CRU	UN	2,50	5,00	12,50
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PO DE CAFE	KG	6,00	12,00	72,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	VASSOURA TIPO PIACAVA N 05	UN	9,00	1,00	9,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PANO DE PRATO	UN	2,00	8,00	16,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PRESUNTO FATIADO	KG	15,00	24,00	360,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	COPO DESCARTAVEL (200ML)	PT	3,50	12,00	42,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	PANO DE LIMPEZA MULTI-USO	PT	3,50	10,00	35,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	LUVAS DESCARTAVEL	PR	4,00	4,00	16,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	COADOR DE PAPEL GRANDE	CX	2,00	10,00	20,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	REFRIGERANTE 2 LITROS COCA	UN	4,25	24,00	102,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	RODO	UN	4,00	2,00	8,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	SACO PARA LIXO 20 LITROS	PT	5,40	4,00	21,60
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	FLANELA	UN	2,00	3,00	6,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	SACO PARA LIXO 40 LITROS	PT	5,40	5,00	27,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	REFRIGERANTE 2 LITROS FANTA	UN	3,00	20,00	60,00
PROCESSO LEGISLATIVO	RODINEY JULIAN GOMES & CIA LTDA. ME	10.925.750/0001-28	913	COPO DESCARTAVEL (300ML)	PT	4,00	10,00	40,00
PROCESSO LEGISLATIVO	CARIMBOS E PLACAS 2001 IND. E COM. LTDA. - EPP	23.954.621/0001-00	1013	PRISMA EM MADEIRA E ACO INOX	UN	80,00	9,00	720,00
PROCESSO LEGISLATIVO	SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMP. EXP. LTDA	22.204.648/0001-12	1113	NOTEBOOK 2013	UN	2.827,00	1,00	2.827,00
PROCESSO LEGISLATIVO	SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMP. EXP. LTDA	22.204.648/0001-12	1113	DESKTOP OPTIPLEX 2013	UN	2.840,00	2,00	5.680,00
Total da Compra								16.548,20